ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 января 2025 г. № 4

Г.МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в государственную программу

Республики Дагестан «Социально-экономическое

развитие горных территорий Республики Дагестан»

Правительство Республики Дагестан п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в государственную программу Республики Дагестан «Социально-

экономическое развитие горных территорий Республики Дагестан»,

утвержденную постановлением Правительства Республики Дагестан от

18 февраля 2020 г. № 21 «Об утверждении государственной программы

Республики Дагестан «Социально-экономическое развитие горных

территорий Республики Дагестан» и внесении изменения в Перечень

государственных Программ Республики Дагестан» (интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2020,
26 февраля, №05002005322; 2021, 4 февраля, № 05002006714; 15 июня,

№ 05007007285; 2022, 25 ноября, № 05002010065; 2023, 13 октября,

№ 05002012109; 25 октября, № 05002012188; 26 декабря, № 05002012632;
2024, 3 июля, № 05002013674).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

|чВИТЕ//4

УПРАВЛЕНИ

ДЕЛОПРОИЗ

тель Правительства

лики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 22 января 2025 г. № 4

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу

Республики Дагестан «Социально-экономическое развитие

горных территорий Республики Дагестан»

1. Абзац седьмой подраздела 2 изложить в следуюп];ей редакции:

«обеспечение модернизации социально-экономической сферы

приграничных муниципальных образований, включенных в Перечень

геостратегических территорий Российской Федерации, приведенный в

приложении № 2 к Стратегии пространственного развития Российской

Федерации на период до 2030 года с прогнозом до 2036 года, утвержденной

распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 декабря

2024 г. № 4146-р.».

2. Абзац первый подраздела 3 изложить в следующей редакции:

«Программа в соответствии с системой отраслевых приоритетов

ориентирована на решение задач, определенных Стратегией

пространственного развития Российской Федерации на период до 2030 года

с прогнозом до 2036 года, Указом Президента Российской Федерации

от 7 мая 2024 г. № 309 «О национальных целях развития Российской

Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года и

Стратегией социально-экономического развития Республики Дагестан на

период до 2030 года.».

3. Абзац первый подраздела 4 изложить в следующей редакции:

«Комплекс задач Программы определяется в соответствии

со Стратегией пространственного развития Российской Федерации на

период 2030 года с прогнозом до 2036 года. Указом Президента Российской

Федерации от 7 мая 2024 г. № 309 «О национальных целях развития

Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу

до 2036 года и Стратегией социально-экономического развития Республики

Дагестан на период до 2030 года.».